



IT-Teknikermøde 11. december 2019

Dagsorden <ol style="list-style-type: none">1) Velkommen v. Tine Jul Sørensen2) FS2020 skema v. Vibeke Søderhamn3) Ny kundeportal – Steen Hertzum Kirchhoff4) Angular v. Vibeke Søderhamn5) Igangsættelse af foranalyse på system-til-system løsning v. Claus Pedersen og Mette-Marie Daub6) Evt.	Dato: 11. december 2019 Tid: kl.16-17 Sted: Landbrugsstyrelsen Mødelokale: N-148
Mødedeltagere: Niels Petersen, SEGES Jesper Riber Nielsen, SEGES Knud Christensen, Datalogisk Karsten Folmer, Datalogisk Tine Jul Sørensen, Teamleder It Arkitekter, Landbrugsstyrelsen Claus Pedersen, IT Arkitekter, Landbrugsstyrelsen Mette-Marie Daub, IT Arkitekter, Landbrugsstyrelsen (ref.) Steen Hertzum Kirchhoff, IT Leverandørstyring, Landbrugsstyrelsen Vibeke Søderhamn, IT Tværgående Opsætning, Landbrugsstyrelsen	
Referat	
<p>Ad 1) Velkommen v. Tine Jul Sørensen Tine bød velkommen til mødet</p> <p>Ad 2) FS2020 skema v. Vibeke Søderhamn Vibeke fremviste ændringer mellem Fællesskema 2019 og 2020. Der er lavet meget lidt om siden sidst. Ændringerne drejer sig primært om målrettede efterafgrøder, som nu bliver en LDP-ordning. Der er derfor nye felter til tilsagn, hvor der kan rettes på alternativer først efter tilsagnet er givet. Der er også kommet felter, der understøtter muligheden for at søge om supplerende udbetaling af tilskud fra 2019, hvis ansøger i 2019-runden fik reduceret sin tilskudssats på grund af de deminis-loftet. På siden for markplan for økologisk arealtilskud er der nye felter, der skal bruges i forbindelse med monitoreringsresultater på røde/gule marker, hvor man kan markere, at man overholder aktivitetskravet. Det blev aftalt, at Vibeke står til rådighed for detailafklaringer efterfølgende.</p> <p>Ad 3) Ny kundeportal – Steen Hertzum Kirchhoff Steen præsenterede den nye kundeportal og de nye funktionaliteter og design, som man kan forvente af den.</p>	

Ad 4) Angular v. Vibeke Søderhamn

Vibeke fortalte, at LBST arbejder på at indføre Angular-rammeværket som erstatning for Infopath, der udgår af support indenfor en årrække. Der er nedsat en arbejdsgruppe i LBST, der afprøver Angular-teknologien. Det forventes, at Fællesskema 2021 bygger i Angular. Der vil dog også blive bygget en version sideløbende i Infopath for en sikkerheds skyld.

SEGES bemærkede, at det ikke var hensigtsmæssigt, at man havde fastholdt den gamle model med tabeller i markplanerne.

Vibeke forklarede, at man kun er i gang med at afprøve Angular og derfor opsættes det 1:1 med det nuværende design. Det skal senere afklares, hvordan det egentlige design skal være.

SEGES spurgte til, om Vibeke kunne hjælpe med afklaringer vedr. Gødningskvote-skemaet, hvor der er nogle spørgsmål til ændringerne. Det blev aftalt, at hvis der er spørgsmål til det tekniske i skemaet, kan man kontakte Vibeke, der kan videreformidle til relevante medarbejder.

Ad 5) Igangsættelse af foranalyse på system-til-system løsning v. Claus Pedersen og Mette-Marie Daub

Claus fortalte, at der tidligere har været dialog om system-til-system-løsninger. Nu har LBST planlagt at igangsætte en egentlig foranalyse og tage hul på et nyt projekt.

Den ultimative vision i EU-regi er et ansøgningsfrie ansøgningssystem, men det ligger formentlig et stykke ude i fremtiden. Fokus for system-til-system kan blive et trin på vej mod denne vision, f.eks. at konsulenterne kan få nemmere adgang til data, beregninger osv.

Claus præsenterede emner, der er fremkommet i regi af IT-teknikermødet for nogle år siden. Projektet vil dog ikke være begrænset til disse emner. Der er sket meget siden emnerne sidst var oppe, f.eks. monitorering, NIVA og antræk til præcisionslandbrug, der alle skal gøre det nemmere at være kunde i styrelsen.

LBST vil gerne på besøg ved SEGES og Datalogisk og blive klogere på, hvilke udfordringer projektet skal løse. LBST vil tage kontakt i Q1 2020 for nærmere planlægning af besøg i foråret. Claus opfordrede til, at SEGES og Datalogisk sender forslag og materiale til LBST forinden besøget.

SEGES kommenterede, at de emner, der tidligere havde været oppe fortsat vil være meget dækkende, men at der kunne være nye behov som følge af monitorering.

Der var glæde over, at projektet nu kommer i gang.

Ad 6) Evt.

Ingen punkter. Det blev dog aftalt, at man kan kontakte Vibeke direkte, hvis der er spørgsmål vedr. xml-upload.